
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 2 회 일반회계 행정지원국 ~ 행정지원국

실국: 행정지원국 부서 : 정책기획과
정책: 시정의 기획ㆍ조정
단위: 지역혁신체계구축 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정지원국 88,305,219 90,783,906 △2,478,687

국            169,888 168,700 1,188

기            330,404 0 330,404

특            300,000 300,000 0

도           197,590 177,590 20,000

시         87,307,337 90,137,616 △2,830,279

정책기획과 11,278,788 11,918,322 △639,534

특            200,000 200,000 0

도            68,000 48,000 20,000

시         11,010,788 11,670,322 △659,534

시정의 기획ㆍ조정 1,318,857 1,318,857 0

특            200,000 200,000 0

도            20,000 0 20,000

시          1,098,857 1,118,857 △20,000

지역혁신체계구축 527,840 527,840 0

특            200,000 200,000 0

도            20,000 0 20,000

시            307,840 327,840 △20,000

살기좋은 지역만들기 496,900 496,900 0

특            200,000 200,000 0

도            20,000 0 20,000

시            276,900 296,900 △20,000

402 민간자본이전 270,000 270,000 0

특             50,000 50,000 0

도            20,000 0 20,000

시            200,000 220,000 △20,000

01 민간자본보조 270,000 270,000 0

  ○참살기좋은마을가꾸기상사업비(성립전)
               70,000             70,000                0     경정 70,000,000원 * 1식

특             50,000 50,000 0

도            20,000 0 20,000

시                  0 20,000 △20,000

예비비 3,725,394 4,564,928 △839,534

예비비 3,725,394 4,564,928 △839,534

예비비 3,725,394 4,564,928 △839,534

801 예비비 3,725,394 4,564,928 △839,534

01 예비비 3,725,394 4,564,928 △839,534

  ○예비비             3,725,394          4,564,928        △839,534  경정 3,725,394,000원 * 1식

교육재정 및 교육복지 운영 4,128,120 3,928,120 200,000

도            48,000 48,000 0

시          4,080,120 3,880,120 200,000

교육지원 3,916,000 3,716,000 200,000

학교교육경비지원사업 3,896,000 3,696,000 200,000

308 자치단체등이전 3,896,000 3,696,000 200,000
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실국: 행정지원국 부서 : 정책기획과
정책: 교육재정 및 교육복지 운영
단위: 교육지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

06 교육기관에대한보조금 3,291,000 3,091,000 200,000

  ○경포중 이중창 설치               100,000                  0          100,000

  ○경포중 운동부 숙소(재원대체)
               50,000                  0           50,000

  ○성덕초교 육상트랙 설치(재원대체)
               50,000                  0           50,000

  100,000,000원 * 1식

     50,000,000원 * 1식

     50,000,000원 * 1식
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실국: 행정지원국 부서 : 행정지원과
정책: 시정참여 확대 및 자치역량강화
단위: 과거사 정리 및 진실규명 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정지원과 18,236,903 18,235,715 1,188

국             33,768 32,580 1,188

도            30,410 30,410 0

시         18,172,725 18,172,725 0

시정참여 확대 및 자치역량강화 2,558,298 2,557,110 1,188

국             33,768 32,580 1,188

도            23,000 23,000 0

시          2,501,530 2,501,530 0

과거사 정리 및 진실규명 33,768 32,580 1,188

국             33,768 32,580 1,188

일제강제동원피해자지원 1,188 0 1,188

국              1,188 0 1,188

101 인건비 1,188 0 1,188

국              1,188 0 1,188

10 기간제근로자등보수 1,188 0 1,188

  ○일제강제동원피해자지원 인부임(성립전)
                1,188                  0            1,188     1,188,000원 * 1식

국              1,188 0 1,188
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실국: 행정지원국 부서 : 회계과
정책: 청사및 재산운영
단위: 노후청사 현대화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

회계과 54,946,190 57,219,535 △2,273,345

특             30,000 30,000 0

도            25,000 25,000 0

시         54,891,190 57,164,535 △2,273,345

청사및 재산운영 8,309,969 8,309,969 0

도            25,000 25,000 0

시          8,284,969 8,284,969 0

노후청사 현대화 5,625,000 5,680,000 △55,000

주문진읍청사(보건출장소)신축 5,625,000 5,680,000 △55,000

401 시설비및부대비 5,625,000 5,680,000 △55,000

04 시설비 5,545,000 5,600,000 △55,000

  ○주문진읍청사신축 시설비(사업경정 감)
            5,545,000          5,600,000         △55,000     경정 5,545,000,000원 * 1식

청사관리 · 운영 2,090,959 2,035,959 55,000

청사시설 유지보수 2,022,959 1,967,959 55,000

405 자산취득비 279,200 224,200 55,000

01 자산및물품취득비 279,200 224,200 55,000

  ○사무실 집기및 물품구입(사업경정)
              105,000             50,000           55,000     경정 105,000,000원 * 1식

행정운영경비(회계과) 45,595,261 47,868,606 △2,273,345

인력운영비(총괄) 45,558,721 47,832,066 △2,273,345

공무원인건비지원 45,558,721 47,832,066 △2,273,345

101 인건비 43,301,941 45,575,286 △2,273,345

01 기본급 24,657,013 26,557,013 △1,900,000

  ○봉급            22,788,254         24,599,552      △1,811,298

    ㅇ5급             1,712,506          1,815,154        △102,648

    ㅇ6급             5,910,264          6,423,426        △513,162

    ㅇ7급             5,451,362          5,767,310        △315,948

    ㅇ8급             3,126,591          3,406,109        △279,518

    ㅇ9급             1,506,310          1,638,363        △132,053

    ㅇ기능직             3,827,182          4,250,973        △423,791

    ㅇ처우개선비               555,812            599,990         △44,178

  ○상여금             1,868,759          1,957,461         △88,702

  경정 2,744,400원 * 52명 * 12월

  경정 2,290,800원 * 215명 * 12월

  경정 1,949,700원 * 233명 * 12월

  경정 1,385,900원 * 188명 * 12월

  경정 1,028,900원 * 122명 * 12월

  경정 1,669,800명 * 191명 * 12월

  경정 22,232,442,000원 * 2.5%

  경정 22,425,108,000원 * 1/12

02 수당 6,926,770 7,126,770 △200,000

  ○초과근무수당(읍면동분)               910,176            910,177              △1

    ㅇ시간외근무수당               910,176            910,177              △1

      ·특별근무               453,473            453,474              △1

        －산불감시               167,534            167,535              △1

  ○명예퇴직수당               641,369            841,368        △199,999

    ㅇ일반직               434,484            579,312        △144,828

    ㅇ기능직               206,885            262,056         △55,171

  경정 167,534,000원 * 1식

  경정 1,206,900원 * 6명 * 60월

  경정 1,149,360원 * 3명 * 60월
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실국: 행정지원국 부서 : 회계과
정책: 행정운영경비(회계과)
단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 명절휴가비 2,239,957 2,399,957 △160,000

  ○정규직(기능직포함)
            2,239,957          2,399,957        △160,000     경정 22,399,570,000원 * 1/12 * 120%

06 가계지원비 3,727,927 4,007,927 △280,000

  ○정규직(기능직포함)
            3,727,927          4,007,927        △280,000     경정 22,322,916,000원 * 0.167/12 * 12월

07 연가보상비 1,333,310 666,655 666,655

  ○정규직             1,333,310            666,655          666,655  경정 1,333,310,000원 * 1식

08 기타직보수 1,237,684 1,637,684 △400,000

  ○기본급및수당(청원직:본청24,사업소11명)               802,203          1,164,066        △361,863

    ㅇ봉급               625,296            853,944        △228,648

    ㅇ처우개선비                15,633             21,349          △5,716

    ㅇ정근수당                32,047             65,647         △33,600

    ㅇ가족수당                25,200             29,400          △4,200

      ·배우자
               10,800             12,600          △1,800

      ·가 족
               14,400             16,800          △2,400

    ㅇ장기근속수당
               24,000             42,000         △18,000

    ㅇ시간외 수당                36,645             77,993         △41,348

      ·기본근무
               34,293             68,586         △34,293

      ·산불근무
                2,352              9,407          △7,055

    ㅇ야간근무수당
               15,897             31,793         △15,896

    ㅇ휴일근무수당                11,072             25,527         △14,455

  ○복리후생비               324,881            363,018         △38,137

    ㅇ명절휴가비
               64,093             87,530         △23,437

    ㅇ연가보상비
               24,314             24,314                0

    ㅇ가계지원비
              131,474            146,174         △14,700

  경정 1,488,800원 * 35명 * 12월

  경정 625,296,000원 * 2.5%

  경정 640,929,000원 * 0.6/12

         경정 30,000원 * 30명 * 1.0 * 12월

         경정 20,000원 * 30명 * 2.0 * 12월

       경정 100,000원 * 20명 * 12월

         경정 8,165원 * 35명 * 10시간 * 12월

         경정 8,165원 * 18명 * 2시간 * 8월

       경정 2,722원 * 2명 * 8시간 * 365일

  경정 61,509원 * 3명 * 60일

       경정 640,929,000원 * 1/12 * 120%

       875,293,000₩ * 1/12 * 1/30 * 10일

       경정 787,269,000원 * 0.167/12 * 12월
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실국: 행정지원국 부서 : 정보통신과
정책: 전자지방행정 역량강화
단위: 정보기획 및 행정정보화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

정보통신과 2,731,064 2,402,060 329,004

국            136,120 136,120 0

기            330,404 0 330,404

특             70,000 70,000 0

도            74,180 74,180 0

시          2,120,360 2,121,760 △1,400

전자지방행정 역량강화 2,678,749 2,349,745 329,004

국            136,120 136,120 0

기            330,404 0 330,404

특             70,000 70,000 0

도            74,180 74,180 0

시          2,068,045 2,069,445 △1,400

정보기획 및 행정정보화 586,580 587,980 △1,400

정보화 중장기종합계획 추진 0 1,400 △1,400

201 일반운영비 0 1,400 △1,400

01 사무관리비 0 1,400 △1,400

  ○운영수당                     0              1,400          △1,400

    ㅇ정보화 중장기종합계획 기반구축 자문 위원
     수당                     0              1,400          △1,400       경정 0원

행정통신망 기반구축 및 운영 1,291,301 960,897 330,404

국             42,950 42,950 0

기            330,404 0 330,404

도            17,180 17,180 0

시            900,767 900,767 0

국가기관 공모과제 사업 330,404 0 330,404

기            330,404 0 330,404

405 자산취득비 330,404 0 330,404

기            330,404 0 330,404

01 자산및물품취득비 330,404 0 330,404

  ○공공기관 IPv6 장비지원(성립전)
              330,404                  0          330,404     330,404,000원 * 1식

기            330,404 0 330,404
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실국: 행정지원국 부서 : 동계올림픽유치준비단
정책: 동계올림픽 유치기반 확립
단위: 대회유치 분위기 조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

동계올림픽유치준비단 229,450 125,450 104,000

동계올림픽 유치기반 확립 210,580 110,580 100,000

대회유치 분위기 조성 210,580 110,580 100,000

대회유치 홍보활동 강화 204,960 104,960 100,000

307 민간이전 150,000 50,000 100,000

04 민간행사보조 150,000 50,000 100,000

  ○스포츠박람회 홍보전시관 설치(재정보전)(성
   립전)               100,000                  0          100,000     100,000,000원 * 1식

행정운영경비(동계올림픽유치준비단) 18,870 14,870 4,000

기본경비 17,670 13,670 4,000

기본경비 17,670 13,670 4,000

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

  ○복사기 구입                 4,000                  0            4,000  4,000,000원 * 1식
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